

Nr 11.

Ankom till Riksdagens kansli den 1 februari 1911 kl. 3 e. m.

Memorial, med anledning af remiss från Andra kammaren af en utaf herrar J. P. Jespersen och A. Vennersten väckt motion.

(4:e Afd.)

Till statsutskottet har från Riksdagens Andra kammare remitterats en därstädes af herrar *J. P. Jespersen* och *Axel Vennersten* väckt motion (nr 34), däri hemställts, att Riksdagen, med afslag å Kungl. Maj:ts förslag om veterinärärendenas öfverflyttande från medicinalstyrelsen till landtbruksstyrelsen och därmed sammanhängande ny stat för veterinärförvaltningen i denna senare styrelse, måtte besluta en omläggning af veterinäradministrationen inom medicinalstyrelsen i öfverensstämmelse med det af sistnämnda styrelse i dess utlåtande af den 11 november 1910 framställda förslag, äfvensom att Riksdagen måtte godkänna det i samma utlåtande framlagda förslag till stat för den omorganiserade veterinärförvaltningen.

Då Kungl. Maj:ts förslag om de veterinära ärendenas öfverflyttande från medicinalstyrelsen till landtbruksstyrelsen och om ny stat för sistnämnda styrelse blifvit remitteradt till jordbruksutskottet, synes lämpligt, att vid frågans behandling därstädes ofvanberörda motion jämväl kommer under ompröfning; och torde alltså densamma enligt utskottets förmenande böra till bemälda utskott öfverlämnas. Men då möjlighet förefinnes, att Riksdagen afslår förslaget om veterinärväsendets öfverflyttande till landtbruksstyrelsen och i följd däraf fastställer stat för denna styrelse

utan att i staten upptaga aflöningar för veterinärtjänstemän, synes böra tagas hänsyn till att det skulle kunna tillkomma statsutskottet att afgifva förslag i fråga om veterinärväsendets inrymmande under medicinalstyrelsen. Vid ett sådant förslags uppgörande lärer emellertid den i förenämnda motion gjorda framställningen icke böra lämnas åsido. Med afseende härå har utskottet ansett, att vid motionens öfverlämnande till jordbruksutskottet möjligheten af dess behandling inom statsutskottet bör hållas öppen.

Då på grund häraf och då enligt utskottets mening sammansatta utskott, såsom i viss mån förryckande riksdagsarbetet, böra, så vidt möjligt är, undvikas, samt utskottet följaktligen icke ansett föreliggande fråga böra hänskjutas till sammansatt stats- och jordbruksutskott, får utskottet hemställa,

att herrar J. P. Jespersons och A. Vennerstens ifrågavarande motion må till Andra kammaren återlämnas, dock att, om Kammaren remitterar motionen till annat utskott, detta må äga rätt att, därest förhållandena skulle därtill föranleda, återlämna motionen till statsutskottet.

Stockholm den 1 februari 1911.

På statsutskottets vägnar:

G. BILLING.